

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 09.08.2023 r.

Sprawa ZP/25/2023

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na „**transporty pacjentów dializowanych bez nadzoru medycznego**” ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr **2023/BZP 00338930/01** z dnia **03.08.2023 r.**

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) zwanej dalej ustawą Pzp Zamawiający: Wielospecjalistyczny Szpital w Ostrowcu Świętokrzyskim udostępnia treść zapytań wykonawców wraz z wyjaśnieniami zamawiającego:

Pytanie 1 - Wynagrodzenie obecnego Wykonawcy nie jest informacją poufną, wobec tego bardzo proszę o wskazanie przez Zamawiającego wynagrodzenia aktualnego Wykonawcy świadczącego usługi transportu dializowanych, tj. stawki za 1 dializę oraz za 1 km.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy Pzp, w sytuacji kiedy Wykonawca poweźmie wątpliwości co do treści SWZ, przysługuje mu uprawnienie do żądania od zamawiającego złożenia wyjaśnień, które pozwalają na ustalenie woli zamawiającego, zawartej w danym zapisie specyfikacji. Zapytania mogą dotyczyć każdego elementu specyfikacji, w tym opisu przedmiotu zamówienia, opisu sposobu dokonania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, projektu umowy itd. Z tych względów, skuteczne mogą być tylko pytania podmiotów zainteresowanych wzięciem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, jak również wyłącznie te tylko pytania, które dotyczą treści specyfikacji, a nie informacji, które mogą być przedmiotem udostępnienia w trybie dostępu do informacji publicznej.

Pytanie 2 - Prosimy o informację jaka była średnia miesięczna ilość transportów (dializ) wykonanych pojazdami do transportu osób dializowanych w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź: 650 dializ

Pytanie 3 - Prosimy o informacje czy wśród pacjentów transportowanych na dializy, są pacjenci wymagający transportu w pozycji leżącej?

Odpowiedź: tak

Pytanie 4 - Czy Zamawiający potwierdza, że pacjenci transportowani na dializy w pozycji leżącej, mają być transportowani pojazdami przeznaczonymi do przewożenia pacjentów w pozycji leżącej zgodnie z normą PN-EN 1789 w zakresie konstrukcji i wyposażenia dla danego typu pojazdu?

Odpowiedź: zgodnie z warunkami stawianymi środkiem transportu, którymi będzie świadczona usługa, zawartymi w Rozdz. I ust. 10, pkt. 10.2 SWZ.

Pytanie 5 - Prosimy o informację, jakim typem pojazdu zgodnym z normą PN-EN 1789, pacjenci transportowani na dializy w pozycji leżącej, mają być transportowani tj. A1 czy A2.

Odpowiedź: j.w. odpowiedź do pytania nr 4.

Pytanie 6 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci mają być transportowani na dializy w pozycji leżącej, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualne na dzień złożenia ofert, dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona?

Odpowiedź: j.w. odpowiedź do pytania nr 4. Wykonawca przedstawi dokumenty na każde żądanie Zamawiającego.

Pytanie 7 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty paszporty medycznych lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu danego typu pojazdu, zgodnie z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Jeśli Wykonawca oferuje wykonanie usługi z wykorzystaniem ambulansu – to tak.

Pytanie 8 - Prosimy o informacje czy wśród pacjentów transportowanych na dializy, są pacjenci niepełnosprawni

ruchowo w szczególności na wózku inwalidzkim?

Odpowiedź: tak

Pytanie 9 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy, którymi pacjenci niepełnosprawni ruchowo w szczególności na wózkach inwalidzkich, oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia, mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona?

Odpowiedź: zgodnie z pkt. 10. 2 swz. Wykonawca przedstawi dokumenty na każde żądanie Zamawiającego.

Pytanie 11 - Prosimy o podanie obowiązującego grafiku dializ, z podaniem:

- 1.1. inicjałów lub numeru pozwalającego na identyfikację chorego na grafiku.
- 1.2. adresu w formie miasto/ulica
- 1.3. zmiany na której jeździ oraz dni
- 1.4. informacji nt grupy chorych (kierunków) z którymi jest on przewożony
- 1.5. informacji nt jego stopnia niepełnosprawności. np.:

- a) chory poruszający się samodzielnie
- b) chory poruszający się z pomocą (wymaga przyprowadzenia/odprowadzenia)
- c) chory na wózku
- d) chory leżący

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych oferentów. I wprowadza stan nierówności Stron postępowania.

Żądane dane nie podlegają prawie ochrony danych osobowych, związanym z wejściem w życie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U. UE. L. z 2016 r. Nr 119 str.1, dalej RODO, ani pod prawa ochrony danych (art.26 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku praw pacjenta), ponieważ są w pełni zanonimizowane, i służą wyłącznie oszacowaniu ilości kilometrów a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.

Przykładowy grafik:

Zmiana	Pojazd (lub grupa) określić, którzy chorzy przyjeżdżają razem, jedną grupą.	Prosimy numer kolejny chorego)	Inicjały (lub Miasto/ulica	Pozycja (ch leżący; na wózku, poruszający się z pomocą)	Uwagi – inne uwagi mające wpływ na poruszanie, konieczność zapewnienia 2 osobowego składu zespołu, piętro, etc
I	1	KJ		Chodzący z pomocą	
I	1	FT		Chodzący z pomocą	
I	1	NW		Na wózku inwalidzkim	
I	2	AT		Leżący	
I	3	MB		leżący	

Odpowiedź: zamawiający uzupełni w załączonym do swz grafiku informacje z 5 i 6 kolumny. Po zawarciu umowy z wybranym Wykonawcą Zamawiający przekaże grafik z imionami i nazwiskami pacjentów.

Pytanie 12 - Prosimy o podanie dokładnej liczby pacjentów, z podziałem na zmiany. Dane te są potrzebne do prawidłowego oszacowania oferty.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania.

Dane te są niezbędne do oszacowania tras i ilości kilometrów, a więc bezpośrednio wpływają na wycenę usługi.

Odpowiedź: wszyscy pacjenci (bez nazwisk) są ujęci w załączniku nr 1 (wykaz tras _grafik dializ) w dwóch tabelach: dializowani w poniedziałek, środę, piątek oraz wtorek, czwartek i sobotę.

Pytanie 13 - Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

- a) pojazdy 9 – osobowe
- b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo
- c) pojazdy 5 – osobowe
- d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie

uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędna do kalkulacji oferty w tym postępowania.

Odpowiedź: Wykonawca sam decyduje o ilości zadysponowanych do wykonania usługi pojazdów.

Pytanie 14 - Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem leczniczym?

Odpowiedź: nie musi.

Pytanie 15 - Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu osób dializowanych? Jest to identyczna sytuacja jak w przypadku transportu sanitarnego. Zamawiający winien mieć możliwość kontakty z Wykonawcą, w przypadku gdy zachodzi konieczność wykonania dializy wyrównawczej, dodatkowej, lub poinformowania go, że chory np. przebywa w szpitalu.

Odpowiedź: Wykonawca nie musi posiadać własnej dyspozytorni czynnej 24h we wszystkie dni roku, natomiast kontakt telefoniczny jest wymagany - zgodnie z pkt. 10. 2 swz.

Pytanie 16 - Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy Oferenta mają być do wyłącznej dyspozycji Zamawiającego?

Odpowiedź: zamawiający nie ma takiego wymogu.

Pytanie 17 - Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w § 6 pkt. 1 ppkt a) projektu umowy w następującym zakresie: „Wykonawca może wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku, gdy po 6 miesiącach od zawarcia niniejszej umowy , a następnie pod kolejnych 6 miesiącach od zawarcia ewentualnego aneksu - zmianie ulegnie współczynnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, z zastrzeżeniem, że wzrost w/w współczynnika wynosić będzie co najmniej 5% - tj. różnica między współczynnikiem z daty zawarcia umowy oraz współczynnikiem po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia niniejszej umowy – wynosić będzie co najmniej 5%”. Należy zauważyć, że przyjęta przez Zamawiającego wartość wskaźnika waloryzacji wynosząca 15% jest nierealna do osiągnięcia i skutkuje brakiem możliwości waloryzowania przez Wykonawcę cen podczas trwania zamówienia oraz dostosowania wynagrodzenia do warunków rynkowych. Wprowadzona klauzula waloryzacyjna jest zatem niekorzystna dla obu stron i prowadzić będzie do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy i skutkować będzie obniżeniem jakości świadczonej usługi.

Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców, a także wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia przy składaniu ofert.

Zamawiający udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wyjaśnienia i odpowiedzi na wnioski Wykonawców wraz z załącznikiem nr 1 (wykaz tras_grafik dializ) w dwóch tabelach: dializowani w poniedziałek, środę, piątek oraz wtorek, czwartek i sobotę, w których zostały naniesione dodatkowe informacje, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL
w Ostrowcu Świętokrzyskim

DYREKTOR NACZELNY
Dariusz Turulec